
平成 28年 10月３日 

関係者の皆様 

 

茨城県立大子特別支援学校長   

（公 印 省 略）  

  

   学校公開について（お知らせ） 

 

 秋冷の候 皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また日頃より，本校教育にご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，この程，県下の特別支援学校の一斉学校公開にあわせて，下記のとおり学校公開を行いますので，

お知らせいたします。 

記 

１ 目 的 

   地域住民（幼・小・中学校・高等学校），企業関係者，福祉，労働等（関係機関）の関係者が来校で

きる一斉学校公開を実施することにより，特別支援学校や特別支援教育についての理解啓発を更に推

進する。 

 

２ 日 時  平成28年11月７日（月）  午前９時～午後２時 30分 

平成28年11月８日（火）  午前９時～午後２時 30分 

※当日は，一日（時間内）学校公開を行っております。いつ来られて，いつお帰りになっ

ても結構です。 

 

３ 場 所  茨城県立大子特別支援学校 

         

４ 参加者  幼稚園・保育園・保育所・小・中・高等学校・保健センター・公民館の職員，教育委員会，

福祉施設の職員，企業，観光協会（ホテル，旅館，売店等），地域住民，保護者， 

       県立水戸特別支援学校高等部職員 

 

５ 当日の日程 

           9:00                            11:30    12:00   13:00        14:30 

日 

 

程 

受 

 

付 

【授 業 参 観】 

学校の概 

要説明 
昼食 

【授 業 参 観】 

日常生活の指導，朝の運動，ランニング，国語・算数・
数学，音楽，体育，作業学習，図画工作・美術，遊びの
指導，生活単元学習，自立活動 等 

音楽，生活単元学習 
日常生活の指導，体育， 
自由遊び，自立活動 等 

  ※ 教育相談及び施設案内をご希望の方は，事務室に声を掛けてください。 

※ 職員玄関前に置いてある受付簿に氏名等の記入をお願いします。 

※ 11 月８日（火）の 10:00～12:00 に，県立水戸特別支援学校高等部の学校紹介と希望に応じ教育

相談を実施します。 

 

６ 申し込み方法 

  別紙申込書に必要事項を記入し，ＦＡＸにて送付してください。 

（１）申込期限  平成28年11月４日（金） 

（２）申 込 先  〒319-3361 久慈郡大子町頃藤3602 

           茨城県立大子特別支援学校 

（電話）0295-74-1444 （ＦＡＸ）0295-74-1445  

７ その他 

 ・特別支援学級の児童生徒または気になる子のいる機関につきましては，別紙保護者案内及びリーフレ

ットをコピーし配付していただければ幸いです。 

・駐車場は，あいているスペースをご利用ください。 

〈問い合わせ〉  茨城県立大子特別支援学校  担当 中島 正憲 



ＦＡＸ 0295－74－1445 

送信票は不要で，この用紙のみ送信ください。 

 

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 

発信日 平成 28年   月   日 

送信先 茨城県立大子特別支援学校  中島 正憲 行 

内 容 平成 28年度 学校公開参加申込書 

発信元 

機関名  

発信者  

 

平成 28年度 学校公開参加申込書 
 

※下記の項目を記入してください。 

役職名等 

担当学年 
氏  名 

希望される参観期日・時間 

（おおよその時間で結構です） 

 
 

日  ：  ～  ： 

 
 

日  ：  ～  ： 

 
 

日  ：  ～  ： 

 
 

日  ：  ～  ： 

 
 

日  ：  ～  ： 

 

 

保 護 者 

氏  名 
希望される参観期日・時間 

（おおよその時間で結構です） 

 
日  ：  ～  ： 

 
日  ：  ～  ： 

 
日  ：  ～  ： 

 

  ※保護者の方の参加希望がある場合は，保護者の欄にご記入ください。 

※ご多用のところ申し訳ございませんが，平成28年11月４日（金）までにＦＡＸにてお申し込みく

ださいますようよろしくお願いいたします。 


